大学院特別講義

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて講演会を開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、是非、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2019年11月9日（土） 16:10 ～ 18:30
ホテルオークラ新潟3階「クラウンルーム」

新潟市中央区川端町6-53 ℡ 025-224-6111

日時

会場

16:30～17:00

17:00～18:30

演者 東京医科歯科大学大学院 頭頸部外科学分野 教授 朝蔭 孝宏 先生

一般演題

耳鼻咽喉科領域講習

「抗ヒスタミン剤の耳鼻科領域での最新知見」
大鵬薬品工業株式会社 大宮支店 学術課 清水 直樹

情報提供 16:10～16:30

「頭蓋底手術（ほぼ）100例の自験例の検討」

「新潟県における喉頭全摘後の代用音声」

＊本耳鼻咽喉科領域講習ご発表に関し、大鵬薬品工業株式会社との利益相反の関係はございません。

＊取得可能単位
・耳鼻咽喉科領域講習1単位

尚、途中入室・退室(17：00～18：30)の場合は、単位取得できない点ご了承くださいます様、宜しくお願いいたします。

・新潟県医師会生涯教育講座 生涯教育2単位並びにｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ1(医師のプロフェッショナリズム)、
15(臨床問題解決のﾌﾟﾛｾｽ)、19（身体機能の低下）、73（慢性疾患・複合疾患の管理）

）

研究会終了後、情報交換会を予定しております。
共 催 日本耳鼻咽喉科学会新潟県地方部会

大鵬薬品工業株式会社

座長 新潟大学医歯学総合病院 耳鼻咽喉・頭頸部外科 助教山崎 恵介 先生

座長 新潟大学大学院医歯学総合研究科 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野

教授 堀井 新 先生

演者 新潟県立がんセンター新潟病院 頭頸部外科 尾股 丈 先生